

AMBASADORIUS LODGE NORIS PASITRAUKTI

KINIJOS REVOLIUCIJA NUKREIPTA I PRIAUGANČIAJĄ PILIEČIŲ KARTĄ

Darželių vaikams skiepijami klasių kovos principai

HONG KONGAS. — Laisvajame pasaulyje gyveną kinai suripinę seka Kinijoje vykdomą "kultūrinę revoliuciją". Vis daugiau ateina žinių iš Kinijos, kurios rodo, kad Mao Tse Tungo pradėtas partijoje valymas nėra vien tik kova tarp stalinistų ir "naujo stiliaus" Kremliaus linijos sekėjų. Visa revoliucija yra sukelta Mao Tse Tungo baimės, kad pradėję geriau gyventi, komunistai pameta savo užsidegimą, atsisako savo turėtų svajonių užvaldyti pasaulį ir pradeda pavirsti taikingos evoliucijos šalininkais. Mao Tse Tungas yra pasakęs, kad "imperialistai pranašauja, pamatę, kaip pasikeitė Sovietų Sąjunga, kad trečioji ar ketvirtoji Kinijos komunistų karta irgi sušvelnės ir pames savo kovingumą. "Mes turime sutriuškinti šitokias imperialistų viltis", pareiškė Mao Tse Tungas.

Todėl visa kultūrinės revoliucijos veikla nukreipta į kinų jaunimą. Patys jauniausieji, 3-7 metų amžiaus vaikai yra verčiami būti "revoliuciniais tigriukais". Hong Kongą pasiekė Kinijos moterų žurnalas "Chungkuo Funu", kuriame aprašoma, kaip didžioji proletarinė revoliucija yra vykdoma Kinijos vaikų darželiuose. Vaikai yra verčiami mokytis Mao Tse Tungo minčių ir jo posakių.

Mylėti Mao Tse Tungą
Žurnale aprašoma, kaip viename Nankingo darželyje vaikai buvo mokomi įvairių pasakų, dainelių ir istorijų apie paukščius ir gyvulus. Komunistų partija įsikišo ir įsakė darželių vadovybei mokyti vaikus "mylėti komunistų partiją, jos pirmininką Mao ir dirbančiąją liaudį".

Toliau žurnale aprašoma, kaip vaikų darželio vaikai pirmuose partijos eksperimentuose susipažino su peiliais buržuajai žyduo žmones, botagais, kuriais būdavo mušami revoliuciniai, kruvinais drabužiais ir kitais liaudies kankinių paliktais daiktais. Po kelių mėnesių tokių pamokų, darželio vaikai pradėjo išmokti, ką jie turi mylėti ir ko turi nekęsti.

Moterų žurnalas, aprašydamas Nankingo darželio eksperimentą, rašo, kad vaikai, praėję komunistų programą kinuose ar spaudos paveiksluose pamatę Mao, pakeldavo savo mažas rankutes ir šaudavo "tegyvuoją pirmininką Mao". Pamatę negražius žemės savininkų ir kitų buržujų paveikslus, vaikai suraukdavo kaktas, grasinavo kumščiais ir sakydavo "aš tave užmušiu, tu didelis, blogas žmogau".

Bado Johnsono akis
Laikraštis aprašo, kaip mokytojai pasakodavo vaikams apie blogą, imperialistinę Ameriką, kol vaikai besiklausydami prisipildydavo neapykanta priešui. Kartą vienas vaikas nupiešęs amerikietį su viena koja. Mokytojo paklaustas, — kodėl, jis atsakė, kad koja amerikiečiui išsuko dėdė vietnamietis. Vienas vaikas, pamatęs prezidento Johnsono paveikslą galerijoje, būtinai norėjęs išbadyti jam akis.

Foochow rajone vaikai yra mokomi karinio mokslo jau vaikų darželiuose. Darželiuose vaikų žaidimai susideda iš "šnipų gaudymo", "lėktuvų numušimo", strateginio kaimo puolimo" ir kitų karinių žaidimų. Patys mažiausieji vaikai mokomi nešioti medinius šautuvus, vartoti durtuvus, žudyti "priešus".

Laisvųjų kinų spaudoje nurodoma, kad šitoks vaikų sąmonės žalojimas yra pats didžiausias dabartinio Kinijos komunistinio režimo nusikaltimas kinų tautai.

IŠ VISO PASAULIO

ROMA. — Jau nustatyta, kad Lenkijos prezidentas Edwardas Ochabas lankysis Italijoje balandžio 6-8 d. Neabejojama, kad jis pasimatys ir su Popiežium Vatikane. Vizitas bus antros komunistinės valstybės galvos apsilankymas Vatikane. Neseniai Popiežius priėmė Sovietų Sąjungos prezidentą Podgorną.

TOKIJO. — Sovietų Sąjunga ir Šiaurės Korėjos pasirašė naują savitarpio pagalbos sutartį, kuri "sustiprins vienybę ir stiprybę komunistiniame bloke". Manoma, kad sutartis pabrėžia dabartinę Kinijos izoliaciją. Prieš metus Šiaurės Korėjai buvo laikoma viena ištikimiausių komunistinės Kinijos sąjungininkių.

WASHINGTONAS. — JAV senatas sužinojo iš Kubos pabėgėlio, buvusio aukšto pramonės ministerijos pareigūno, kad Kuboje yra nemažai sovietų tarpkontinentinių raketų. Pentagonas pareiškė, kad jis apie tokias raketas jokių žinių neturįs.

JAKARTA. — Indonezijos parlamente kalbą pasakė vyriausybės galva, generolas Suharto. Jis gynė prezidentą Sukarną, sakydamas, kad nors prezidentas turėjęs komunistams simpatijų, tačiau jis nežinojęs apie jų ruošiamą perversmą. Generalų nužudymas buvo įvykdytas be prezidento žinio ir pritarimo. Generalas įspėjo parlamentą, kad jis nedarytų jokių nutarimų, kurie galėtų pakenkti Indonezijos vienybei ir dar paastrintų nesutarimus.

Škotas kandidatas ragina atsiskirti

GLASGOVAS. — Šiandien Škotijos didžiausiam Glasgovo mieste vyksta vienos parlamento vietos perrinkimai, kuriuose be įprastų Britanijoje darbo ir konservatorių partijų, savo kandidatą išstatė ir Škotijos nacionalistai. Jų kandidatas, 30 metų amžiaus veterenerius George Leslie ne tik reikalauja didesnių teisių Škotijai, jis tiesiog agituoja už visišką Škotijos nepriklausomybę, atsiskyrimą nuo Anglijos karūnos ir lygiateisius ryšius britų tautų bendruomenėje.

Nacionalistų kandidatas nurodo, kad Škotijoje yra daugiau vargo ir skurdo, negu Anglijoje, kuri škotus išnaudojanti. Čia esančios mažesnės algos, daugiau senų namų, daugiau bedarbių. Savarankiška ir nepriklausoma Škotija galėtų daug geriau gyventi, negu dabar, sako Leslie.



Federalinės valdžios atstovai labai stūdiškai tyrinėja Kenton, Ohio, laukus nukritusį lėktuvą. Nėlaimėje žuvo 38 žmonės. Liūdininkai tvirtina, kad pirma padangėse užgirdo smarkų sproginimą, o vėliau krito lėktuvas. Valdžia nori išaiškinti, kas lėktuve sprogo.

HARLEME ĮVYKS NAUJI RINKIMAI

Prieš Powellį išstatytas negrų vadas Meredith
NEW YORKAS. — Atstovų Rūmams išmetus Adam Clayton Powellį, negrų atstovą iš Harlemo, paskelbti nauji rinkimai balandžio 11 dieną. Powellio draugai pareiškė, kad jis vėl bus išstatytas kandidatu. Respublikonų partija jau paskelbė, kad ji nominuos į 18 distrikta, kuris apima negrų apgyventą Harlemo dalį, savo kandidatą James Meredithą, kuris pagarsėjo civilinių teisių demonstracijose Mississippi. Jis Amerikos negrų tarpe turi gerą vardą.

Powellio advokatai galvoja apskusti Amerikos kongresą Aukščiausiam Teisme. Jie tvirtina, kad Powellio išmesti iš savo tarpo kongreso nariai negalėjo, nes konstitucija reikalauja, kad atstovas teturėtų tris pagrindines savybes: kad jis būtų 25 metų amžiaus, būtų buvęs bent septynerius metus Amerikos piliečiu ir kad jis reziduotų toje valstijoje, kurią jis kongrese atstovauja. Advokatai sako, kad Powellis visus konstitucijos reikalavimus patenkino.

Negalėjo išmesti
Antras dalykas liečia konstitucijos pirmos dalies, penktą sekciją, kuri aptaria, kaip atstovas gali būti išmestas iš Atstovų Rūmų. Jį prisaidindus ir "pasodinimą" atstovai gali už netvarkingą elgesį narį pašalinti dviem trečdaliais balsų nubalsavę. Advokatai nurodo, kad Powellis buvo išmestas prieš "pasodinimą", visai nesilaikant konstitucijos.

Adam Clayton Powell atstovavo Harlemą jau daug metų. Nuo 1944 metų jis buvo išrinktas dvilikoje rinkimų. Manoma, kad ir balandžio 11 dieną paskelbtuose rinkimuose jis vėl laimės.

Mau Mau milicija

Praėjusį sekmadienį vienoje Harlemo bažnyčioje įvyko didžiulis Powellio draugų susirinkimas, kuriame dalyvavo įvairių negrų grupių atstovai. Jų tarpe matėsi vadinamas "Mau Mau milicijos" uniformuoti, su durtuvais prie šonų nariai. Mitinge buvo perskaitytas dr. Martin Luther King laiškas. Karštas kalbas pasakė Floyd McKissick, Cleveland Robinsonas ir kiti negrų vada. Jie visi tvirtino, kad Atstovų Rūmų akcija prieš Powellį yra nukreipta prieš visus Amerikos negrus. Susirinkime buvo surinkta nemažai pinigų Powellio rinkiminei akcijai paremti. Stebėtojai galvoja, kad Meredithas mažai turi galimybių nugalėti Powellį.

◆ Bostone susidūrė du miesto traukiniai. Katastrofa įvyko ant 50 pėdų nuo žemės iškeltų bėgių. Nemažai keleivių buvo sužeista, užmuštų nebuvo.

V. Vokietija stebi neonacių veikimą

BONA. — Vakarų Vokietijos vyriausybė seka dešiniųjų, naujųjų nacių organizacijų veiklą. Teisingumo ministeris pradėjo specialią studiją, kuri turi sukurti, ar tos naujos partijos neprasizengia V. Vokietijos konstitucijai. Kancleris Kiesingeris praėjusią savaitę spaudai pareiškė, kad uždaryti bet kokią organizaciją visada yra sunku ir nenaudinga. Jo nuomone, geriausias ginklas prieš bet kokią radikalią grupę yra stipri ir įtikinanti vyriausybės politika.

Aukštasis vidaus reikalų ministerijos pareigūnas pareiškė, kad sunkiausia yra ką nors prikišti neonacių grupėms dėl tos priežasties, kad jos visos nenori pasisakyti "už ką jos eina". Jos tik nuolat pabrėžia "prieš ką jos stovi".

Svarbiausia naujųjų nacių grupė yra Nacionalinė Demokratinė Partija. Ji turi apie 30 tūkstančių registruotų narių, tačiau jos įtaka balsuotojų tarpe yra nemaža. Ji pasisako prieš Nato paktą, prieš užsienio kapitalo įvedimą, prieš užsieniečių darbininkus, prieš amerikiečius, prieš darbo unijas, prieš materializmą ir prieš daug ką, tačiau ji niekada nėra paskelbusi savo partijos programos, kuri parodytų, ko partija siekia.

Tačiau didžiosios salos Jamaika, Trindadas, Barbados pasisakė prieš federaciją.

Jungtinėse Tautosose kaltina Britaniją

NEW YORKAS. — Jungtinių Tautų komitete kolonializmo reikalams kelios valstybės: Sirija, Irakas, Afganistanas, Tanzanija, Mali ir Jugoslavija puolė Britaniją už tai, kad ji savo Vakarų Indijos kolonijoms praėjusią savaitę tedavė tik ribotą nepriklausomybę. Tos šešios nedidelės salos turės visą valdžią vidaus reikaluose, tačiau Britanija toliau tvarkys jų gynybos ir užsienio reikalus.

Britanijos atstovas lordas Caradonas pareiškė, kad tos visos salos yra per silpnos ir per daug neturtingos, kad galėtų išsivirsti be britų pagalbos. Jų negalima įstumti į nepriklausomą izoliaciją, pareiškė Caradonas. Britanija jau paskyrė šių metų biudžetą virš 9 milijonų dolerių paramos naujoms valstybėms. Jos pačios pasirinko "ribotą nepriklausomybę". Jei kada pavyktų visus Vakarų Indijos salas sujungti į vieną federalinę valstybę, tada britų rūpesčiai pasibaigtų.



Fulton, Mo., miestelyje, Westminster kolegijoje viceprezidentas Hubert Humphrey gavo daktaro laipsnį ir pasakė kalbą, kurioje pranašavo, kad vakarų pasaulis artėja prie taikos gaidynės su Sovietų Rusija. Prieš 21 metus toje kolegijoje Winston Churchill pasakė garsią kalbą, iškeldamas Sovietų Rusijos pavojų pasaulio taikai.

JAV AMBASADORIUS P. VIETNAME H. C. LODGE NUTARĖS PASITRAUKTI

Prezidentas Johnsonas jau iešką naujo kandidato

SAIGONAS. — NYT korespondentas R. W. Apple iš Pietų Vietnamo pranešė, kad Amerikos ambasadoje Saigone jau neapsispaus, jog dabartinis ambasadorius Henry Cabot Lodge nori pasitraukti iš savo pareigų. Sakoma, kad ambasadorius Lodge jau prašęs prezidentą Johnsoną, kad jį iš pareigų paleistų ir parinktų kitą asmenį. Ambasadorius Lodge buvo pakviestas tai vietai prezidento Kennedžio, nors Lodge yra respublikonas. Ambasadorium jis išbuvo nuo 1963 rugpjūčio mėn. iki 1964 m. birželio mėn. ir, antrą kartą pakviestas prezidento Johnsono, pradėjo darbą 1965 rugpjūčio 19 d.

Karas P. Vietname

SAIGONAS. — Pirmoji amerikiečių bazė Mekongo upės žemupyje trečiadienio anksti rytą buvo smarkiai apšaudyta Viet Congo patrankų. Per penkiolika minučių komunistų artilerija paleido į kvadratinės mylios ploto amerikiečių bazę 80 salvių. Šeši amerikiečiai buvo užmušti, 25 sužeisti ir 1 dingo.

Tai buvo pirmas didesnis bazės puolimas nuo jos įkūrimo sausio mėnesį. Bazėje, kurią supa ryžių laukai, yra įsistiprinęs 9-tos pėstininkų divizijos dalinys.

Blogas oras neleido Amerikos lėktuvams stipriai pulti Šiaurės Vietnamo. Buvo atlikti 68 užskridimai. Tačiau Šiaurės Vietnamo pakrantes savo galingais pabūklais puolė JAV karo laivai: kreiseris "Cannberra" ir naikintuvai "Kepler" ir "Ingresol". Jie apšaudė 17 kariuomenės jūrų pietus nuo Vinh uosto. Buvo padaryta žalos upių uostų įrengimams, tiekiami sandėliams, žibalo tankams ir priešlėktuvinėms baterijoms.

Amerika sutraukia daug specialistų

WASHINGTONAS. — Senato teisinio komiteto, imigracijos ir naturalizacijos pakomitetas svarstė klausimą, ar naujasis imigracijos įstatymas nesudaro kitoms valstybėms pavojaus, kad į Ameriką suvažiuos geriausi jų protai. Pakomitetas apklaušinėjo kelis vyriausybės liudininkus, jų tarpe Eugene Rostova, valstybės departamento politinių reikalų pasekretorių. Jis pasisakė prieš specialistų ir technikų įvažiavimo suvaržymą. Jo nuomone, Amerika turėtų tokius žmones toliau įsileisti, o pati siųsti savo studentus ir profesionalus į kitus kraštus.

Europos spaudoje ir politikų kalbose dažnai pasirodo kritika Amerikai, kad ji surenkanti geriausias kitų kraštų protus, geriausiai pasiruošusius žmones. Tas ypatingai kenkia atsilikusioms šalims, kurioms įvairių specialistų trūksta.

Kitas liudininkas Charles Kidadas, Mokslo ir Technologijos Tarybos sekretorius, pareiškė, kad per keturis metus iš Pietų Amerikos atvažiavo į JAV trys tūkstantiniai mokslininkų, inžinierių ir technikų. Juos išmoksinti P. Amerikai kainavo apie 60 milijonų dolerių.

TOKIJO. — Indonezijos prezidento Sukarno žmona Ratna Sar Dewi Japonijos Igoninėje pagimdė dukterį. Sukarno jau turi keturis sūnus ir tris dukteris su savo ankstyvesnėmis žmonėmis.

Ambasadorius Lodge yra 65 metų amžiaus. Ambasadoriaus darbas Pietų Vietname yra sunkus ir varginantis. Ne tik tarnybinių rūpesčių, bet klimatas, be to, nuolatinis Viet Congo teroristų pavojus daro šią vietą gan nemaloną.

Ambasadorius Lodge nurodė vyriausybei, kad jis norėtų pasitraukti šį pavasarį. Jis nori dar pabūti, kol Pietų Vietnamo konstitucinė asamblėja pabaigęs ruošti naują konstituciją Pietų Vietnamui. Darbas turėtų užsibaigti kovo 27 d. Po to karinė vyriausybė turi konstitucijos projektą peržiūrėti ir pasiūlyti savo papildymus ar pakeitimus. Stebėtojai galvoja, kad konstitucijos projekto darbai gali užsibaigti, o tuo pačiu, užsietų ir Pietų Vietnamo rinkimai, kurie numatyti šių metų rudenį. Visa tai gali užvilinti ir ambasadoriaus pasitraukimą.

Ne visi tos vietos nori

Korespondento Apple žiniomis, valstybės departamentas jau ieško naujo ambasadoriaus. Sraše žmonių, kurie numatyti tam darbui, yra dabartinis ambasadoriaus pavaduotojas Williams Porteris ir P. Vietname esančių JAV karo jėgų vadas, generolas Westmorelandas. Jo kandidatūra ne visiems patinkanti, nes jis — kariškis, o tuo tarpu, Pietų Vietnamas dirba tam, kad pastatytų civilinę vyriausybę, kuri pakeistų dabar valdančius generolus.

Be šių dviejų kandidatų minimas gynybos sekretorius McNamara, žemės ūkio sekretorius Freemanas, ambasadorius Jungtinėse Tautosose Goldbergas, buvęs prezidento patarėjas McGeorge Bundy, senatorius Robertas Kennedis ir buvęs Pensilvanijos gubernatorius Williamsas Scranonas.

Sakoma, kad ne visi iš tų sumintų kandidatų nori šio sunkaus ambasadoriaus Saigone posto.

Kinijos kariuomenė dirba kolchozuose

TOKIJO. — Komunistinės Kinijos radijo stotys pranešė, kad daugelyje vietų kinų kariuomenė yra įrinkta į žemės ūkio darbus. Neramumų metu kinų žemdirbiai daug metų svarbų sąjėdos darbą ir išvažinėjo į miestus. Kolchozuose buvo bereikalingi pianami galvijai, sėklos buvę išdalintos ar pardotos privačiai, visi pasiruošimai sėjai buvo apleisti.

Kariuomenės įgulos Wuhan ir Nanchango provincijose perėmė žemės ūkio tvarkymą. Kitoje provincijoje kareiviai siunčiami į atskirus kolchozus padėti ūkininkams. Wuhano radijas sako, kad karininkai ir kareiviai kasa griovius, lygina žemę ir renka mėšlą.

VAIDINA:

Marija Lemešytė - Dikdienė, Zita Kevalaitė - Visockienė, Regina Stravinskaitė, Leonas Barauskas, Algimantas Dikinis, Arvydas Dikinis, Edvardas Radvila ir Kazys Veselka.

Dailininkai JURGIS DAUGVILA ir KAZYS VESELKA

ČIKAGOS SCENOS DARBUOTOJŲ S-GA stato ALGIRO LANDSBERGIO vienaveiksmius „BARZDA“ ir „SUDIEV, MANO KARALIAU“

Režisieriai: BIRUTĖ PUKELEVIČIŪTĖ ir ALGIMANTAS DIKINIS

1967 m. kovo 18 d. šeštad. 7:30 valandą vakaro ir Kovo 19 d. sekmadienį 3 valandą po pietų JAUNIMO CENTRE 5620 So. Claremont Ave. Bilietai gaunami Marginiuose - Tel. PR 8-4583

Baletas - baleim. S. VELBASIS
Taufiniai šokiai A. KIRVAITYTĖ
Grimas - J. KORSAKAS
Šviesos - V. ZYGAS
Garsų technika - inž. V. ANDRIULIS
Rež. - ALFAS BRINKA
Rež. pad. A. SOBIESKIENĖ
Dekoracijos - J. KIBURAS
Muzika - komp. J. BERTULIS
Kostiumų eskizai - E. RUNDZAITIENĖ

ALVUDO VAIKŲ TEATRO VAIDINIMAS „KARALAITĖ TEISUTĖ“

Raš. VANDOS FRANKIENĖS keturių veiksmų muzikinė scenos pasaka. Komp. J. BERTULIO muzika. VAIDINA 42 VAIKAI - VAIDINTOJAI

Vaidinimas įvyks š. m. kovo mėn. 12 dieną, 3 val. p. p. Jaunimo Centre

Bilietai yra gaunami "Marginiuose" ir prie įėjimo. Teatro kasa bus atidaryta ryšų nuo 10-tos valandos.

* ALVUDAS VISUS KVIEČIA, VISŲ LAUKIA

ALFONSAS NAKAS

DETROITO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖJE VĖL IŠPRAKAITAVOME LB VALDYBĄ

Negali sakyti, kad Lietuvių Bendruomenė visiškai niekas nebesidomėtų. Jei tikrai sugavau aliai vieną į salę įeinančius, tai viso LB Detroito apylinkės metiniam narių susirinkime vasario 26 d. Lietuvių namuose buvo 72 žmonės. Visokio amžiaus, vyrai ir moterys. Šį kartą, visai neblogai buvo atstovaujamas jaunimas.

Susirinkimą atidaręs valdybos pirmininkas Jonas Urbonas pirmiausia prašė atsisojimui pagerbti metų bėgyje mirusius bendruomenės narius.

Česlovui Staniuliui pirmininkaujant, o Edvardui Skiočiui protokola rašant, apie darbą baigiančios kadencijos veiklą pranešimus padarė keli valdybos nariai; sekretorius Algimantas Rudžiūnas, pirm. J. Urbonas, išdėstė Valentinos Bauža ir rev. komisijos pirm. Eugenijus Jankus. Be šių pranešimų padarė ir jau darbą baigusių Pasaulio Lietuvių Jaunimo Kongresui remti komiteto Detroito pirm. Vacys Urbonas.

Tiek A. Rudžiūno skaitytas preciziškas protokolas, tiek ir J. Urbono pranešimas - buvo labai labai ilgi. Pirmasis užtruko geras penkiolika minučių, o antrasis, labai sparčiai skaitydamas, - beveik 25 minutes. Mano nuomone, ateityje pirmininko pranešimas turėtų būti multiplikutas šimta kartų ir išdalytas susirinkusiai publikai, lygiai, kaip ir išdėtinio paruoštas lapas su skaičiais. Kadangi pirmininko pranešimas užima 5 1/2 mašinarščio puslapių (užpildyta kiekviena eilutė, be išretinimų) ir kadangi ten surašyta visa veikimo apžvalga, ne nebandysiu iš ten šiam reportažui informacijų semtis, kad neliktų vieni asmenys ir vieni įvykiai suminėti, o kiti - ne. Pasakysiu tik savo nuomonę apie pirmininką Joną Urboną. Kur tik paskutiniu metų laike eįau, kur tik kurioje lietuvių susibūrimo vietoje maišiausiai, beveik visur su Jonu Urbonu susidūriau. Beveik visur mačiau jį prezidiumo eilėse, beveik visur girdėjau jo sveikinimo žodį, klausiantis - patarimą (kiek jo buvo žinoma ar kas nuo jo įtakos pareidavo). Kukulius, ne arogantas, bet pakankamai agresyvus, kad nebūtų nustumtas į šalį, kad būtų savo vietoje. Dažnai su juo susirinkimuose, minėjimuose, vaišėse ar meno parodų atidarymuose buvo ir jo žmona ir maža dukrelė. Mat, ponai Urbonai gyvena tolokame šiauriniame Detroito priemiesty. Matomai, kai jau visa šeima atvažiuodavo į šv. Antano bažnyčią, tai ir likdavo iki pavakarių, Lietuvių namuose ir kitur mieste reprezentuodami LB valdžią, neretai ir su fotoaparatu rankose. Trumpai - Jonas Urbonas buvo vienas iš pačių geriausių LB Detroito apylinkės pirmininkų ir per 14 apylinkės gyvenimo metų tik vienas kitas buvo už jį pranašesnis. Kaip minusą J. Urbonui priskaitau nepakankamą dėmesį spau-

tinė, o kartais ir žymiai daugiau pelno. Tūkstantinę šmet padarė ir Lietuvių namai su Dariaus-Girėno klubu. Didžiausia klaida buvo rengti naktiniame klube, kur tikri pinigų rykliai stengėsi apilėsti rengėjus ir jų svečius. Aš ten nebuvau, tad nenoriu daug kalbėti, bet toks balius buvo grynas nesuapratimas. Dabar, metiniam susirinkime, apie 1968 m. sutikimą nebuvo nė užsiminta. Esu Naujienose ne kartą rašęs, kad Bendruomenė šitokio balius niekada neturi išrankų išleisti, kasmet jį rengti, bet rengti šeimyniniu būdu, iš anksto parūpindami geras patalpas bei orkestrą. Reikia tikėtis, kad iš klaidos bus jie pasimokę. Bet, klausimas, ar jau nepavėluota su 1968-ųjų sutikimu?

PLJK komiteto atskaitą davęs Vacys Urbonas papasakojo apie savo k-to pagrindinius darbus ir pristatė imponuojančius skaičius. Įvykių eigos nebekeičiamas ir nebekontentuodamas, nes viską, viską per daugelį šio dienaščio numerį metų eigoje esu aprašęs, pakartosis du skaičius: per labai trumpą laiką V. Urbono vadovaujamas komitetas Detroito tautiečių tarpe surinko \$3,027.76, ir, atskaitęs būtiniausias išlaidas, PLJK Finansų komisijai pasiuntė \$2,913. Reikiška, Detroitas Jaunimo Kongresui davė beveik tris apvalius tūkstančius finansinio kraujo!

Graudus, kaip visada, buvo naujos valdybos rinkimo momentas. Ką sakau - momentas! Buvo tai ištisos valandos amžinybės, kurios metu apie 20 žmonių iš 72 salę aplėdo, o iš apie keturių dešimčių pasiūlytų kandidatų

Naujos Dariaus-Girėno kl. ir Lietuvių namų valdybos

Dariaus-Girėno klubo metinis narių susirinkimas Lietuvių namuose įvyko vasario 26 d. Rašydamas neturiu po ranka per metų valdybos sąstatą, tad nežinau, kurie buvę v-bos nariai yra perrinkti, o kurie naujai išrinkti. Žinau tikrai, kad pirmininku yra perrinktas Albinas Blūdžius. Kiti naujos v-bos nariai yra: vicepirm. Stasys Petrauskas, sekret. Antanas Banionis, išd. Jeronimas Karalius, fin. sekret. Algis Bačkaitis, ūkio vedėjas Juozas Suopys ir tvarkdarys Vytautas Kunčiūnas. Rev. k-ją sudaro Jonas Gaizutis, Antanas Norus ir Vladas Pauža.

Neseniai išrinkta Detroito Lietuvių Namų Draugijos naują valdybą pareigomis pasiskirstė sekančiai: pirm. Jonas Gaizutis, vicepirm. Jonas Atkočaitis, sekret. Antanas Sukauskas, išdėtininkas Petras Dalinis, fin. sekret. Juozas Raveičius ir narys informacijos reikalams - Kostas Jurgutis. Čia irgi yra likęs ir pernykštis pirmininkas ir beveik visas v-bos sąstatas. Ką gi, į valdybas niekur, niekas eiti nebepori, nes ten yra kietas darbas ne tik be materialinio, bet beveik ir be moralinio atlyginimo.

Nepamirškime skautų mugės
Vadinamoji Kazjuko mugė, kasmet kovo mėnesį rengiama, bus kovo 12 d., taigi šį sekmadienį. Apie ją jau rašiau perėitą savaitę. Ten tik nepaminėjau, kad

tytu ir, nerašytų bendruomenės narių pareiga - jiems padėti.

Keturi žurnalistų popietėje
Rašiau čia, kad kovo 19 d. p. p. Alantų namuose bus žurnalistinė popietė, kad ji prasidės 2:30 val. ir kad yra kviečiami visi LŽS Detroito skyriaus nariai su žmonomis.

Kartą, anksytvą pavasarį
Detroito skautų tėvų komite-

tas panūdo rengti ankstyvo pavasario balių. Esą, jei susidomėjimas bus - rengsią kasmet. Kad nebūtų tik šiaip sau balius, rengiama ir originali programa. Tai jaunų mergaičių, 1966 ir 1967 metų vidurinių mokyklų abiturientų pristatymas visuomenei, pagal amerikiečių debiutančių stilių.

Balius yra rengiamas balandžio 15 d. Lietuvių namuose. Bilietų kaina - po 8 dol. asmeniui, o nepilnamečiams, žemiau 21 metų - po 6 dol. Stalus (desimčiai asmenų kiekvieną) iš anksto reikia užsisakyti pas A. Butkūną, tel. 291-6841. O mergaitės abiturientės, norinčias visuomenei pasirodyti registruoja bei joms smulkesnes informacijas teikia p. Danutė Arlauskienė, tel. GA 7-1359.

Beje, balius yra pavadintas "Kartą pavasarį..." vardu. Nors jį rengti mintis kilo tik prieš ketą savaičių ir spaudoje žinutės tik ką pradėjo rodytis, esą jau daugiau kaip pusė stalų užimta. Kalbu rimtai, ne propaganda. Po ankstyvos gavėnios žmonės nori pramogų.

(Nukelta į 5 psl.)

Kas tik turi gerą skonį, Visą perka pas Lieponį! LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI FURNITURE CENTER, INC. Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE 80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 6245 SQ. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575

Gražus Vasario 16-tos dienos minėjimas Brighton Parke (1967-2-26)

Minėjimo diena pradėta Sv. Mišiomis, kurias atnašavo Tėv. J. Borevičius, S. J. „pakvietas Nekalto Prasidėjimo parapijos klebono prel. D. Mozerio. Tai diena! pritaikytame pamokle Tėv. J. Borevičius, S. J. pabrėžė laisvės svarbą kiekvienam žmogui, šeimai ir tautai. Mišių metu giedojo solistė Dana Stankaitytė, vargonais palydint muz. M. Mondeikaitė-Kutz. Choriui dirigavo ilgametis parapijos vargonininkas Just. Kudirka. Mišios baigtos Lietuvos Himnu.

Pats Vasario 16-tos Dienos minėjimas įvyko parapijos mokyklos salėje, 4420 So. Fairfield Ave. Minėjimą trumpu žodžiu atidarė Jonas Zadeikis, LB Brighton Parko apylinkės valdybos pirmininkas, ir minėjimo programos pranešėja pakvietė jauną ir gabią lietuvaite Norą Spurgytę. Tuojau pat sugiedoti Amerikos ir Lietuvos Himnai. Kan. Pov. Juknevičius invokacijai perskaitė

kun. St. Ylos maldą. Nepriklausomybės paskelbimo akta skaitė savanoris-kūrėjas Leonas Balzaras. Perskaičius akta, atsistojimu buvo prisiminti ir pagerbti visi Jį pasirašiusieji, savanoriai-kūrėjai, partizanai ir visi žuvę dėl Tėvynės.

Pagrindinę minėjimo kalbą pasakė Inž. Br. Nainys, nurodymas kelią, kuriuo eidami iševijos lietuviai galėtų daugiau nuveikti Nepriklausomybės atgavimo siekime.

Brighton Parko lituanistinės klasės mokiniai puikiai atliko montažą "Lietuva, Tėvyne", paruoštą mokyt. Sof. Jonynienės. Montažo dainoms akompanavo muz. J. Bertulis.

Seserys, Aušrelė, Danutė ir Jūratė Vaičieliūnaitės, iš Bridgportto apylinkės, labai gražiai ir jausmingai kanklėmis paskambino šešias lietuviškas dainas, kurios ne vienam išspaudė ašarą.

Visiems savo balsu gerai pažįstama solistė Roma Mastie-



Brighton Parko Lituanistinės klasės mokiniai atlieka montažą "Lietuva Tėvyne" 2. 26. 1967.

nė padainavo tris jausmingas dainas. Po ilgų ir entuziastiškų publikos plojimų, solistė dar padainavo "Kur Bakūžė Samanota", ši sena mūsų daina ypatingai sujudino dalyvius, primindama paliktą gimtinę. Solistei akomponavo prof. Vl. Jakubėnas.

Brighton Parko lituanistinės klasės mokiniai, šokių mokytojos Fr. Gramontienės paruošti, gražiai pašoko šešius tautinius šokius.

Programos viršelį ir scenos meninį apipavidalinimą atliko menininkas A. Mikelevičius.

Minėjimą uždarė Jonas Zadeikis, nuosirdžiai padėkodamas visiems programos dalyviams ir į minėjimą atsilankiusiems. Baigė žodžiais: "Tvirtai tikėkime į Lietuvą prisikėlimą!"

Minėjimą surengė LB Brighton Parko apylinkės valdyba. *Dalyvis*

čius JAV karo aviacijos lėktuvus. Winter prisipažino "karui" sunaudojęs 120 kukulių. Ar kukuliai buvo miltiniai, ar bulviniai ir ar juose buvo mėsos, liko neišsiskinta. Ga-



Siuva naujus, pataiso dėvėtus, prima valymui ir apsaugai. Dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoje. Aprengs su skoniu ir būsit patenkinti. Kailių krautuvė ir siuvykla. NORMAN BURSTEIN. 190 N. State St., Kamb. 204. Telef. 263-5825 ir rezid. 677-8489. Kalbame lietuviškai.



Brightonparkietės seserys Aušrelė, Danutė ir Jūratė Vaičieliūnaitės skambina kanklėmis 2. 26. 1967.

Cicero Lietuvių Liuosybės bendrovės šerininų susirinkimui artėjant

Lietuviai turi susirupinti, kad komunistai namus neperleistu svetimiams

Susirinkimas įvyks ketvirtadienį kovo 16 dieną

Pačiame Cicero lietuvių kolonijos centre, 1401 So. 49 Court yra Lietuvių Liuosybės trijų aukštų mūrinis namas.

Kai prieš 20 metų čia ėmė rodytis naujieji ateiviai, tarp kitų organizacijų, jie ėmė domėtis ir Lietuvių Liuosybės namais, bet namų vadovybės buvo pasakytą, kad naujieji ateiviai ten nėra pageidaujami. Paašškėjo, kad šie namai yra komunistų užvaldyti ir jiems vadovauja "Vilnius" žmogus J. Pauliukas.

Kadangi kultūrinis gyvenimas pamažu pereina į naujųjų ateivių rankas, o komunistų valdomuose namuose niekas jokių parengimų nebedaro, tad salės liko nenaudojamos ir namai, nors yra pilnai išmokėti, bet ėmė duoti nuostolius.

Prieš 3 metus Lietuvos kariuomenės savanoris-kūrėjas J. Breivė nutarė stoti kovon su komunistais ir išaiškino, kad šerininų nėra trečdalis nėra raudonųjų, bet komunistai šiuos namus valdo dėlto, kad yra labai vieningi, o kiti visai neorganizuoti. Metiniuose šerininų susirinkimuose visai nebūdavo žiūrima kiek kas turi šerų, bet susirinkusieji, kad ir ne šerinininkai, balsuodavo ir vis perrinkdavo tuos pačius direktorius, viešu rankų pakėlimu.

Kai prieš 2 metus Jurgis Breivė jau turėjo įsigijęs šios bendrovės šerų, jam visuotiniame metiniame šerininų susirinkime visai nebuvo leista balsuoti. Teko per advokatą kreiptis į teismą. Pereitų metų šerininų susirinkime, teismo įsakymu naujieji ateiviai, kurie turėjo šerų, gavo balso teisę, tad iš 15 direktorių, 5 jau buvo išrinkti nebe iš raudonųjų tarpo. Šiomet būtų galima išrinkti bent 10 iš 15 neparaudusių tautiečių į direktorius, bet buvusioji direkcija stengėsi, kad kuo mažiau šerininų dalyvautų metiniuose susirinkimuose ir tuo būdu raudonieji galėjo išsilaukyti. Trečdalis šerininų visai nėra žinomi adresai, dalis jų mirę ir visai nežinia kur šerai yra.

Kas turi Cicero Lietuvių Liuosybės namo bendrovės šerų, o pats asmeniškai negalės kovo 16 d. dalyvauti metiniame šerininų susirinkime, tegu parašo įgaliavimą su turimų šerų numeriais ir pasiunčia Naujųjų administracijos įgaliotiniui Ciceroje Kaziui P. Deveikiui, 1425 So. 49 Ave.,

Cicero, Ill. 60650, tel. 652-3706, o kas nori parduoti ar norėtų pirkti šerų, tegul kreipiasi į Jurgį Breivę, 1437 So. 49 Ave. Cicero, Ill. 60650. telefonas OL 2-5121.

Daugiausia šerų — 69, turi Raudonosios Rožės Klubas, kurio valdyboje nėra nei vieno komunisto. Jam priklauso visa eilė labai garbingų Cicero vyrų, bet dalis jų balsų patenka tiems, kurie pirmiškai išrenka "Vilnius" Pauliuką. Taip pat atsitinka ir su Lietuvos Kareivių Draugijos balsais. Šių draugijų valdybos, o ypač jų ilgamečiai garbingi pirmininkai — Jankauskas ir Šinkus, turėtų asmeniškai dalyvauti kovo mėn. 16 d. visuotiniame metiniame namo šerininų susirinkime ir daryti, kad jų organizacijų balsai nepatektų komunistams.

Buvusioji namų direkcija yra nusistatę geriau namus parduoti svetimiesiems, kad tik jie nepatektų į lietuvių naujųjų ateivių rankas. O mūsų šventa pareiga yra išlaikyti šiuos namus lietuvių rankose, kitaip mes būsimė nusikalte prieš mūsų vaikus.

Cicero DP

Vokietis kukuliais nukariavo Ameriką!

Miunchene, Vokietijoje, laimingai baigėsi trumpas, bet karštas karas tarp JAV karo aviacijos ir vieno vokiečio Helmut Winter, kurs savo virtuvėje gamintais kukuliais (kleckais) iš kukuliais svaidomo kulkosvaizdžio pakartotinai apšaudė per žemai skraidan-

MOVING APPRAUSTAS PERKRAUSTYMAS MOVING
IS TOLI IR ARTI
Neuįi dideš trokšai - Neuįausi kraustymo trankiai
Šių metų patyrimas - Šių metų sėkmingas pataravimas
JUOZAS NAUJOKAITIS
 2022 W. 69th Chicago 36 N. Tol. Jolbrook 5-9209

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

4 3/4% on savings accounts
5 1/4% on investment bonus

NUO SAUSIO 1 D., 1967
 Sąskaitos apdraustos iki \$15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
 4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

SEIGAN
 4640 So. Ashland Ave. YA 7-1272
VYRŲ IR BERNIUKŲ KRAUTUVĖ

Turime visas berniukų aprangas vidutiniams ir stambiems. Mes laikome geriausias rūšies GROSHIRE, BOTANY 500 ir PHOENIX kostiumus, taip pat Manhattan marškinius, Adam ir Disney skrybėles ir Nunn-Bush batus.

CIA YRA VYRŲ PASAULIS, TAD APSILANKYKITE Į ŠIĄ NAUJĄ GRAŽIĄ KRAUTUVĖ.
 CIA GALITE APSIRENGTI NUO GALVOS IKI KOJŲ.

UZ KREDITUS NEIMAMI NUOSIMCIAI.
 KALBAME LIETUVISKAI

ATDARA: Pirmad. ir ketvirtad. vakarais, kitom dienom iki 6 val. vak., sekmad. nuo 10-4 val. vak.

Earn More at Standard Federal

5 1/4% **4 3/4%**

Effective Jan. 1, 1967

1 Year Savings Certificate **Passbook Savings**

New at Standard Federal Requires \$10,000 minimum investment. Earnings paid and compounded four times a year. No minimum. No time requirements. Additions can be made in any amount.

New Higher Insurance Limit

Certificates and Passbook accounts now insured to \$15,000 by the Federal Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency of the U.S. Government.

Assets \$105,000,000. Reserves \$10,000,000.

Passbook savings in by the 10th of the month earn from the 1st.

Chicagoand's Strongest

STANDARD FEDERAL SAVINGS

4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone: VT 2-1141

HOURS
 Mon., Thurs. 9-8/Tues., Fri. 9-4
 Sat. 9-12/Wed. Closed

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

Nuo šių metų spalio 1 d. mokame **4 3/4%** metinius dividendus investavimo sąskaitoms

Terminuoti santaupy lakitel (certificates) neša 5 1/4%.

Universal Investment Share Account

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
 1430 S. WASHINGTON STREET
 CHICAGO, ILLINOIS 60606

Visos sąskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentoroje.

Subscription Rates:		Kitose JAV vietose ir Kanadoje	
In Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months, \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months.		metams	\$14.00
		pusei metų	\$7.50
		trims mėnesiams	\$4.00
		vienam mėnesiui	\$1.50
10 cents per copy, 10 c. on Saturday		Užsieniuose	
		metams	\$18.00
		pusei metų	\$10.00
		vienam mėnesiui	\$2.00
Dienraščio kainos:			
Chicagoje ir priemiesčiuose			
metams	\$16.00	Naujienuose	išskiriant
pusei metų	\$8.50	sekmadienius, Leidžia Naujienų Ben-	dražė, 1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. Telef.: HAYmarket 1-6100.
trims mėnesiams	\$4.50	Pinigus reikia siųsti pašto Money	Orderiu kartu su užsakymu.
vienam mėnesiui	\$1.50		

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

Prieš penkiasdešimt metų

1917 m. kovo mėnesį susmuko carinė Rusijos imperija. Susmuko lyg kokia pernokusį lepšė. Demonstracijos prasidėjo kovo 8 d. Petrograde (dabartiniam Leningradui), carų sostinėje. Prasidėjo jos spontaniškai, beveik niekieno medžiujamos. Asmenys, kurie vėliau atstojė valdžios priešakyje, buvo tik to judėjimo stebėtojai, o ne vadai.

Svarbiausia demonstracijų priežastis buvo maisto trūkumas. 1917 m. žiema buvo labai žiuri: siautė dideli šalčiai, prisniogo daug sniego. Kadangi Rusija dar tebekariavo, tai buvo beveik neįmanoma aprūpinti Petrogrado gyventojų maisto produktais. Neįmanoma buvo labiausiai dėl to, kad geležinkeliai buvo per daug apunkinti: nepajėgė atgabinti sostinės gyventojams būtiniausių reikmenų.

Prie maisto krautuvų stovėjo ilgiausios žmonių eilės. Kiekvieną dieną jos vis didėjo ir didėjo, ypač toje miesto dalyje, kur gyveno darbininkai. Maisto produktų vis sunkiau ir sunkiau bebūvo gauti. Pradėjo pritrūkti duonos.

Tokia būklė negalėjo ilgai tęstis. Nepasitenkinimas gyventojų tarpe vis didėjo. Ir štai kovo 8 d. savaimingai prasidėjo demonstracija, į kurią įsijungė tūkstančiai žmonių. Kitą dieną demonstrantų skaičius dar labiau padidėjo. Pasirodė raudonos vėliavos ir iškabos su šūkiais: "Duonos ir taikos". Kai kurių iškabų užrašai smerkė valdžią.

Demonstracijoms vis didėjant, valdžia išsigando. Kai trečią dieną (kovo 10) buvo paskelbtas generalinis streikas, tai valdžia griebėsi priemonių tvarkai atsteigti. Miesto komendantas įsakė iškabinti plakatus, kurie skelbė, jog bus pasiūsta kariuomenė demonstrantams išvaikyti.

Tačiau niekas to išpėjimo nebepaisė: išplatinti plakatai tuoj buvo nuplėsti ir sudraskyti. Tvarkai palaikyti pasiūsti kareiviai kaip bematant susibičiuliavo su demonstrantais.

Kovo 11 pasitaikė sekmadienis. Iš Vyborgo, darbininkų gyvenamos miesto dalies, per užsalusią Nevos upę atmaršavo didžiausios minios žmonių. Buvo bandoma demonstrantus sulaikyti barikadomis ir visokiomis kliūtimis. Kareiviams buvo įsakyta net šaudyti. Kai pasigirdo šūviai, demonstrantai išsislapstė, bet vėliau ir vėl susirikavo.

Tuo tarpu kareivinėse prasidėjo bruzdėjimas. Kareiviai ėmė maištauti. Karininkai, kurie bandė juos sulaikyti, buvo likviduoti. Karo komendantas pasiuntė

Jaunimo klystkeliai (14)

LNT RAŠTŲ KOMPILIACIJA

P. STRAVINSKAS, Cleveland, Ohio

Jaunimo kongreso politiniai nutarimai, pavadinti "Politinės organizacijos reikalais" ir "Politinės programos reikalais", kaip matysime, tėra tik LNT raštų kompiliacija.

Pirmasis jų yra nurašytas iš LNT delegacijos (faktiškai tai kol. V. Rastenio) 1957. VI. 8 d. rašto VLIKo grupių komisijai, vedant su ja derybas dėl politinės vienybės atstatymo laisvinimo darbe, o antrasis nukopijuotas iš LNT politinės programos.

Minėta LNT raštą galima rasti Clevelando LDG 1958 m. išleistoje knygelėje "VLIKo Grupių Komisijos pranešimas" (57 - 61 psl.), o LNT programos metmenys duoti LE XVI t. (145 psl.).

A. PLJ Kongreso nutarimas "Politinės organizacijos reikalais" ir LNT delegacijos 1957. VI. 8 d. raštas.

I. — LNT rašte siūloma likviduoti VLIKą, gi jo vietoje su-

menamai ištikimą kariuomenę maištininkams maišinti. Bet ir toji kariuomenė kaip bematant "itirpo" ir susidėjo su maištininkais.

M. V. Rodzianko, Dūmos (savo rūšies parlamento) pirmininkas, pasiuntė carui Nikolajui telegramą, įspėdamas, kad išmušė paskutinė valanda, kurioje yra sprendžiamas tėvynės ir Romanovų dinastijos likimas. Caras, kuris tada buvo generalinio štabo būstineje, vienam savo bičiuliui pareiškė, jog tas "nutukęs Rodzianko" parašęs jam didžiausią nesąmonę, į kurią jis nesiteiksis atsakyti.

Carienė savo vyrą šitaip informavo: "Tai chuliganų sąjūdis. Jaunuoliai begimėja ir šūkauja, kad nėra duonos, bandydami sukelti sumišimą... Jei būtų šalčiau, tai jie visi tupėtų namie".

Nei caras, nei carienė nenujautė, kad jų valdymui ne tik dienos, bet ir valandos suskaitytos. Kovo 12 d. Petrogradas jau buvo sukilėlių rankose ir prasidėjo valdinį įstaigų deginimas. Sukilimas, lyg koks nesulaukomas gaisras, persimetė į kitus miestus. Kovo 15 d. caras Nikolajus atsisakė nuo sosto, — sosto, kuriame Romanovų dinastija viešpatavo 300 metų.

Nei Lenino, nei Trockio tada Rusijoje nebuvo. Pirmasis grįžo iš Šveicarijos, o antrasis — iš New Yorko, kada caras jau buvo nuverstas, o vyriausybę buvo sudaręs Aleksandras Kerenskis.

Kerenskiui sudaryta vyriausybė išsilaukė tik iki rudens. Ji buvo nuversta sąmokslininkų, kuriems vadovavo Leninas.

Daugelis yra tos nuomonės, jog bolševikiško perversmo nebūtų įvykę, jei būtų laiku apsižiūrėta ir sąmokslininkams būtų buvęs užkirstas kelias. Bet to nebuvo padaryta. O dėl to bolševikams pasisekė pagrobti valdžią ir teroro pagalba išsilaukėti.

Šiandien galima tik spėlioti, koks dabar būtų pasaulis, jei Kerenskis būtų buvęs ryžtingesnis ir būtų laiku užgniaužęs ruošiamą bolševikų perversmą.

niais vienetais ir pan., o VLIKas net vengiamas minėti jo vardu.

IV. — LNT rašte naujo organo rinkimų būdu sudarymas motyvuojamas tuo, kad mūsų jaunimas nedalyvauja mūsų politinėse grupėse, vadinas, negali patekti į tų grupių sudaromą VLIKą.

Kongreso nutarime irgi tas pats motyvas.

V. — Kongreso nutarimo reaktorai per daug nei nesistenė savo minties reikšti savais žodžiais, savu stiliumi. Jie kompiliuoja LNT delegacijos raštą, pasisavindami ne tik tai jo idėjas, mintis, bet ir jų išreiškimo formą, redakciją, neįprastą, t. y. kol V. Rasteniui būdingą stilių, lygiai kaip ir jo "orginalią" teisingą terminologiją.

Štai, pvz., LNT deleg. rašte

Norint aplankyti okupuotą Lietuvą

Prasant sovietų vizos reikia visiškai atsiduoti Enkavede malonei ir nemalonei

Europoje leidžiamas periodinis "Freie Presse Korrespondenz" aprašo, ką turi pabaltietis (lietuvis, latvis ar estas), norėdamas aplankyti savo tėvynę, atlikti, suteikdamas apie save ir savuosius smulkiausias žinias ir besąlygiškai atsiduodamas į sovietų slapstosios policijos NKVD rankas.

Pabaltiečiai laikomi sovietų "piličiais"

Užsienį gyvenęs pabaltietis, norėdamas atsilankyti savo tėvynėje, turi užpildyti sovietų saugumo (KGB) paruoštą anketą su smulkiais klausimais.

Pirmiausia jis turi įteikti savo gyvenamajame krašte sovietų pasiuntinybei prašymą. Po kelių savaičių ar keleto mėnesių prašytojas gauna iš tos pasiuntinybės 6 anketas su tokiu lydraščiu: *Ryšium su jūsu prašymu siunčiame anketa užpildyti gauti vizai įvažiuoti į Sov. Sąjungą ir gauti sovietiniam užsieniui pasut nes mes pagal tam tikrą įstatymą laikome jus sovietų piličiumi. Atsakykite į klausimus, parašykite savo biografiją, pridėkite prie kiekvienos anketos po vieną savo nuotrauką ir pats įteikite Sov. Sąjungos pasiuntinybei. Pridė: 6 anketos".*

Tose anketose yra 21 klausimai. Klausimas Nr. 20: Ar turite giminių Sov. Sąjungoje? Jei turite — tai nurodykite giminytę su jais, pavardę, vardus, tėvų vardus, gimimo datas ir adresus. Klausimai 22 ir 23: Ar turite giminių, kurie gyvena dabartinėje jūsų gy-

venvietėje ar kituose kraštuose? Nurodykite giminytę su jais, pavardę, vardą, tėvo vardą, datą ir gimimo vietą, adresą, užsiėmimą ir kokia dabartinė jo pilietybė.

Pagal šiuos duomenis sovietų saugumas viską gali išsijoti. Jeigu pasirodytų ką nors įtartina, tai gali būti visokių pasekmių. Žinoma, pabaltiečiams "geriems sovietų patriotams", kurie tokiais laikomi ir gyvena užsieniuose, vykti į savo tėvynę nėra jokių pavojų.

Sovietų saugumas atvykstantiems iš užsienių yra nuodugnai pasiruošęs per savo agentus vietoje ir užsieniuose ir peržiūri KGB žinioje esančius archyvus.

Atvykusieji taip sekami, kad to nepastebėtų. KGB pareigūnai pagal savo turimuosius duomenis atvykusius paskirs-to į keturias rūšis. Vieni apgyvendinami parinktame viešbutyje ir gali aplankyti tam tikrą vietą ar miestą. Antrieji gali dienos metu išeiti iš viešbutio, bet vakare turi vėl grįžti. Trečioji turi gventi viešbutyje ir tik grupėmis vežiojami po kraštą, paprastai KGB prižiūrimi ir saugojami. Ketvirtieji apgyvendinami pas gimines, kuriems dar prieš sveičiui atvykstant ir kol jis vieši KGB parūpina būtiną maistą, baldus, valgio, gėrimų ir kitų reikmenų, kad sveičias susidarytų gerą įspūdį apie gyvenimą sovietijoje. Šiuo atveju sveičias sekamas ne KGB agentų, bet savo giminių, kurie būna instruktoriai tam tikrose kursuose, kaip sveičią priimti, ką su juo kalbėti ir t. t. Vėliau privalo viską smulkiai pranešti vietos KGB. Tikslai retais atvejais sveičias gali suprasti, kad visa tai buvo tyčia paruošta ir surežisuota.

NEMELAVO.

Buhalteris Jurgus visą valandą pavėlavo į darbą. Viršininkas smarkiai išbarė jį. Šis atsiprašė sakydamas:

— Mano žmona praėitą naktį turėjo sunkų gimdymą.

Tai išgirdęs, viršininkas atsiprašė jį ir įteikė jam dovanų.

Po dviejų savaitių vėl tas pats. Jurgus ir vėl kaltina sunkų gimdymą.

— Koks tamsta melagis ir užuomarsa! Už tai atleidžiu iš darbo!

Darbo teisme Jurgus teisėjui paaiškino, kad jo žmona akušerė.

Taupykite

MES MOKAME **5 1/4%** VIENU METU CERTIFIKATAMS

Daugiau kaip 50 metų sąžiningai patarnaujame lietuviams.

Kiekviena sąskaityta ligi \$15,000 apdrausta Federalės valdžios agenturoje

August Saldukas, Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632
Telef. CL 4-4470

A. Š. Vilainis

Senas bartenderis pasakoja

Iš Chicagos smuklių istorijų

17

Cia pylė bėgių pamatams medžiagą, tiesė medinius pabėgius ir paskutinieji tiesė geležinius bėgius. Daug, labai daug reikėjo darbo prie geležinio ugnies kelio...

Ilgai išsikalbėjęs, Juozas sunkiai atsiduso, lyg būtų iš miško kirtimo darbų grįžęs, ištuštino stiklą deginės ir vėl pasirašė visiems. Aš nebuvau suprastęs, kad tada jis priėjo svarbiausią savo pasakojimo vietą, kada jis užmušė savo bičiulį Stepą. Truputį jaudinosi tęsdamas vėl savo pasakojimą.

— Aš sakiau, kad Stepas žmogų daugiau mylėjo kaip pats save. Bet jis tada buvo jaunas, mums reikėjo ne tik prakaitą nuplauti, pavalyti, bet ir į smuklę užėti. Ar mes, sakykite, nebuvome vyrų, ar mums nereikėjo išsigerti. Išgerdavom, ir gerai išgerdavom. Žinoma, iš mano kišenės. Stepas negalėjo pinigų leisti, turėjo šeimą. Jo žmona mėgo pinigus, ir ką tik Stepas uždirbdavo, ji viską paimdavo. Pykdavo, labai pykdavo kai Stepas išgerdavom nors ir už mano pinigų. Žinoma, ne mano pinigų gailėjo, bet kad Stepą mylėjo ir kad jis ne prie jos sėdėjo, nepadėdavo jai supti vaikus. O išgėrimo pa-

gundai Stepas niekada atsipirkti negalėjo.

— Mes slapta bėgte išbėgdavom. Visa audra kildavo kai Stepas grįždavo. Plikta žmona buvo, apmušti jį norėdavo. Nė miegoti neduodavo. Bet kai imdavo mane ekėti, kam su Stepu geriau, tai jis šokdavo visom keturiom mane ginti. Ir apgindavo. Įrodėdavo, kad geresnio vyro už mane pasaulyje nėra. Sako, širdies jis žmogus ir kokia laiminga bus moteris, kuri už manęs ištėkės. Žinoma, aš iš meilės savo žmonai nė nebegersins. Negersins nė Stepas. Reikia tik man žmogų surasti, pasipiršti. O gal ką ji iš savo giminės galinti man išpiršti. Ir, žinai, Elena imdavo juoktis. Nuvarydavo mane gulti ir pati vyrą nusivedavo į lovą. Mokėjo Stepas gerti, mokėjo kalbėti, ir mes vėl gražiai iki šeštadienio, sekmadienio sugyvendavom. Ką, ar tai negražas gyvenimas buvo, nors dar gatvėse ne visi kelmai išrauti buvo ir naktimis girdėjome miškuose staugiant vilkus. Kartais ir meškos po vidurnaktį ateidavo į mūsų naująjį miestą pasielgetauti. Nepiktos čia ir meškos buvo, nė vieno žmogaus nesutraikė. Bet kartą tas išgėrimas su Stepu baigėsi baisia nelaimė... Aš Stepą užmušiau...

Nutilo. Visas susijaudinęs apsidairė. Pamatęs snudurojančius savo bendro vargo bendrakteivius, visai supyko. Tik kai išgėrė degtinės stikliuką, vėl jo lūpos prasivėrė:

— Matai, Jonai, jie snaudžia. Aš perku jiems gerti, o jie miega. Kur tu rasi tokius dvikojus galvijus. Jiems visai nesvarbu kad aš Stepą užmušiau ir mane Petriukas iš namų išvarė. Kur čia žmonių padarumas? Jiems vistic, kaip niekur nieko. Tokia nelaimė retai, o gal ir iš viso nepasitaiko. Užmaši geriausią draugą, o paskui nors nagus graužk — jo daugiau nebepritelksi... Kad nors būčiau nujautęs. Tikrai, Jonai, nė lašo tada būčiau negėręs. Kur čia gersi... Aš ir į tuos geležinkelio darbus nebūčiau važiuves. Bet kaip perkūnas iš giedro dangaus trenkė vieną sekmadienį. Aš negaliu, matai, ir po tiek metų be susijaudinimo kalbėti. Geriau jau pačiam mirti, kaip kitą žmogų, kad ir netyčia užmušti. Jo jau ir kaulai supuvo, o aš ir dabar ir iš sapno pabudęs jį pirmiausia prisimenu. Manai, tuo viskas ir pasibaigė? Ne, visos gyvenimas taip susiraizgė, kad aš nespėčiau kalbėti, vedžiau Stepą žmogų. Tiki ar netiki, bet taip buvo, Jonai. Visą sutvarkė išmintingasis to girių miesto šerifas. Anksčiau aš jo visai nepažinojau. Matai, kaip būna gyvenime. Bet duok mums išsigerti. Tu puikus vyras. Nori, tai aš galiu tau vėl viską papasakoti iš pradžios...

— Kam, Juozai, iš pradžios, — tariu jiems vėl pripildamas stiklus. — Užėis gal žmonių, tai ir visai nebegalėsi baigti pasakojimo. Geriau pasakyk, kodėl užmušei Stepą, tyčia ar netyčia ir mums bus vis-

kas aišku.

— Gerai sakai, Jonai, kam čia vėl viską iš pradžių... Aš ir negalvoju, bet kad tu užsimiršti. Bet dievai nemato, kur aš Stepą užmušiu tyčia. Kam, kodėl, ar kad jis gražią žmogą turėjo? Jo žmona, jo vaikai, aš jau ne toks nedoras žmogus buvau, jei jau patiko moteris, tai už tai jam galvą nuo sprando laužti... Ne. Aš dargi Stepą už savo pinigų vaishau. Kaip broliui mudu buvome darbe ir namuose. Gal tu, Jonai, netiki? Manai, senis meluoja... — Tikiu, Juozai. Tik pasakok, aš klausysiu.

— Taip ir žinoju, kad tu žmogus, bet kodėl tu negerai...? Mums pripylti, o sau ne. Kodėl? Manai, senis iš kur nors dešinėje pasivogė. Ne. Aš jau ne toks valkata. Mirsiu iš bado, bet nevosiu. Aš atsimenu, kai mane Petriukas iš namų išmetė. Geriau, darbo nebetekau, kelias dienas valgyti nebeturėjau, bet svetimo nė agunos grūdo nepačiniu. Kam, ar aš su saule gyvensiu. Paprašyti gali, bet ką nors nuskrastiau — gink Dieve.

Tuo metu prasivėrė smuklės durys. Pūstelėjo šalto oro srovė ir įėjo vyras užsimaukšlingas kailine kepure, kuri nuo sniego buvo visa pražilusi. Aplipė sniegu buvo ir jo rūbai. Pūtelėsi prie durų sniegą tas senovas vyras ir keikėsi.

— Velnias nemato tokią dieną. Pusto ir pusto. Gatvėje suvertė jau tokias pus-

nis, kad nė tramvajus nebepravaziuoja. Čia dar kaip tyčia minu, minu sniegą kaip molį, jau matau stovi tramvajus, dar labiau paspartinau žingsnius, o jis iš pat panosės ėmė ir nuvažiavo. Sakau, sušalsiu. Įplik, Jonai, dubilia, bus šildiau palaukti kol kitas atvažiuos...

Ipyliau. Išgėręs, vyras vėl pradėjo pūstancio sniego tarpųgatvėje. Juozas nepatenkintas trynė nosį, krupstė pakaušį ir nenoromis sriubčiojo atį, bet kaip tik užsivėrė durys, vėl prašneko.

— Jau buvau nusiminęs. Sakau, užėjo ir sėdės visą dieną. Gers negers, o tokią dieną negi varysi pro duris. Dar pradės kokias istorijas ir tu jo jau klausyk. Tokia vieta. Kas ateina, tai visas savo bėdas išpasakoja. Gerai kad išėjo. Ir nebūčiau galėjęs tau papasakoti, kaip mes iš juoko pradėjome muštynes su Stepu. Visi dar juokėsi, kai aš vienu smūgiu Stepą, kaip pupų pėdą, paguldžiau ant žemės.

Vėl prasivėrė durys ir tas pats senovas vyras įėjo stiklo išgerti. Jam vėl iš nosies buvo nuvažiavęs tramvajus. Po jo įsėkė dar du, ir mano Juozas net rankomis skėstelėjo. Bet baimė buvo be pagrindo. Tie, besiskubinantys į darbą, išgėrė ir vėl išėjo. Aš vėl paraginau kalbėtoją, kad greičiau, be pagražinimų ir smulkmenų baigtų savo pasakojimą.

(Bus daugiau)

DR. ANNA BALIUNAS

AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ IR GERKLĖS LIGOS PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229
Rezid. telefonai: WAilbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir 1-5 ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford Medical Building), Tel. LU 5-6446
Pirma ligonius pagal susitarimą. Jei neatšiliepa, skambinti HU 8-3222

Telef.: PROspect 8-1717

DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 tikrai antradieniais ir penktadieniais. Trečiadienį ir sekmadienį ofisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7848

DR. VL. BLAŽYS

PLAUCIŲ IR VIDAUS LIGOS
2801 WEST 63rd STREET
Kampas 63-dios ir California Val.: kasdien nuo 8-5 val. vak. Seštadienį, 2-4 val. Trečiadieniais uždaryta. Ofiso telefonai: 474-4042
Rezid. tel. WAilbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS

PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEmlOCK 4-5849
Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmadienį, ketvirtadienį, nuo 1-4 ir 7-9, antradienį, penktadienį, nuo 1-5, trečiadienį, šeštadienį, tikrai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez. HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS

GYDYTOJAI IR CHIRURGAI
Bendra praktika ir Alergija
2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmadienį, antradienį, ketvirtadienį, penktadienį, 2-9 val. vak. Seštadienį, 10 val. r. iki 1 val. popiet. Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neatšiliepa, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIZIUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p. Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val. Treč. ir šestadienį uždaryta
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GARDen 3-7278

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ IR PRITAIKO AKINIUS PERSIKELE I
8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tikrai pagal susitarimą
Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4722

DR. A. MACIUNAS

CHIRURGAS
2858 W. 63rd STREET
Val.: pirmadienį, ketvirtadienį, 5-8 val. vak., antradienį, penktadienį, 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir nuo 4-8 val. po pietų. Seštadienį, nuo 9:00-2:00 p. p. Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS

SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS
2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę
VAL.: pirm., antr., ketv., penkt., nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. Seštadienį, nuo 2-4. Trečiadieniais ir kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS

INKSTŲ, PŪSLĖS IR PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antradienį, nuo 2-5 po pietų, ketvirtadienį, nuo 6-8 vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos: 2-8 val. vak. Penktadienį 10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak. Sekmadieniais ir trečiadieniais uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

MERAS PRAŠO REMTI

GINKLŲ ĮSTATYMĄ

Chicago meras Daley atsišaukė į Chicago gyventojus, prašydamas visomis išgalėmis paremti ginklų kontrolės įstatymą, kuriuo būtų įvesta privaloma ginklų registracija ir uždrausta turėti ginklus nepilnamečiams, kriminalistams, narkotikų vartotojams ir proto ligoniams. "Perdaug ginklų yra tokiose rankose, kuriose jie neturėtų būti", pasakė meras ir parodė du naujus revolverius, kuriuos 13 ir 14 metų berniukai paštu užsisakė ir gavo iš Selma, Alabama, sumokėdami tik po \$4.50 už revolverį. Prie mero Daley atsišaukimo prisidėjo ir policijos viršininkas Wilson, arkivys-

kas Cody, federal. distrikto teisėjas Parsons, Chicago American leidėjas ir pats bilijaus legislaturai įteikėjas atst. Paul Edward (D., Chicago).

Policijos viršininkas Wilson sako, kad statistika rodo, jog žmonių žudymai Chicagoje iš 395 1966 metais padaugėjo iki 510 1966 metais ir kad žudynėms šaunamųjų ginklų pavartojimas padaugėjo 36.5 nuošimčiais. Žmogžudystės, atliktos paauglių, jaunesnių kaip 21 metų, nuo 1965 iki 1966 metų padaugėjo dvigubai... Ypač Willson nurodė į Grand Crossing policijos distriktą, kur ypač siaučia juodųjų paauglių gauja "Black Rangers", ten nusikalčiai pavartojant šaunamus ginklus padaugėjo net 160 nuosimčių!

DR. VYT. TAURAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ LIGOS
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmadienį, antradienį, trečiadienį, penktadienį, 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštadienį, 2-4 val. po pietų ir kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEmlOCK 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195
Pirma ligonius pagal susitarimą. Del valandos skambinti telefonu HE 4-2123. Jei neatšiliepa, tai tel. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p. Trečiadienį ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850

DR. PETRAS ZLIOBA

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6449 So. PULASKI ROAD
Val.: pirmadienį, antradienį, penktadienį, 1-4 ir 6-8 v. v.; ketvirtadienį, 5-8 v. v.; seštadienį, 10-2 val.

P. ŠILEIKIS, O. P.

ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Bاندازai. Speciali pagalba kojoms (Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-1. ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: PROspect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS, Opt.

4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius, keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 val. (trečiadienį uždaryta), seštadienį, 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING

Leidimai - pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. ŠERENAS
2047 W. 67th Pl. WAilbrook 5-8063

MOVING

Apdraustas perkraustymas iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA AVENUE
Tel.: FRONTier 6-1882

GRADINSKAS

DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, ZEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS SPALVOTOS TV
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

SOPHIE BARCUS

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA, 1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto. - Seštadienį ir sekmadienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.
Vakarų šou: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlOCK 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE. CHICAGO, ILL. 60629

SKAITYK FATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI NAUJIENAS

Sugavo heroino už du milijonus dol.

Federal. narkotikų agentai Morgan Street 770 bloke, Chicagoje, suėmė 6 narkotikų kontrabandininkus ir konfiskavo 12.1 svarų heroino apie du milijonus dolerių vertės. Šmugleriam teisėjas nustatė po \$15,000 ir \$25,000 kaucijos. Federaliniai agentai sučiupo narkotikų šmuglerius apsupe namą 25 vyrai 10 automobiliuose.

Surado "sultininkų" skolininkų sąrašus

Suimtas Nimrod Solomon, pinigų skolinimo ryklių egzektoriaus, ešes smogiko ir "sultininkų spaudiko" pareigas vienam iš stambiųjų kriminalo sindikato šulų, azarto lošimų bosui ir skolinimo rykliui Fiore Buccieri. Darant kratų Solomonon name, 208 Willow St., policija rado Naujojo Testamento knygoje ant stalelio Solomonono miegamajame įdėtus skolininkų sąrašus, paskolų sumas ir kolektorių ("sulčių spaudėjų") sąrašą. Be to, Solomonono sąrašų dėžėje rado perplėštą \$35,000 sumai čekį, išrašytą dviejų stambiųjų Chicago biznierių.

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 1967 m. kovo 6 dieną 7 val. vak. mirė buv. rašytojas



ALBINAS VALENTINAS

Gyv. 7114 So. Maplewood Ave.

Gimęs Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 18 metų. Priklausė Lietuvių Rašytojų Draugijai. Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje, 6845 So. Western Avenue. Laidotuvės įvykis penktadienį, kovo 10 dieną, 9 val. ryto iš koplyčios bus lydimas į Panelės Šventčiausios Marijos Gimimo parapijos bažnyčią, o po pamaldų bus laidojamas šv. Kazimiero kapinėse. Nuliūdę lieka: Sesuo Ona Budrikienė, jos vyras ir jų šeima. Laidotuvių Direktorai Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600.

TRYLIKOS METŲ MIRTIES SUKAKTIS

A. + A. JUSTINAS STALIGA

Gyveno 4701 W. Roosevelt Road, Cicero, Illinois

Mirė 1954 m. kovo mėn. 8 d. Gimė Lietuvoje, Sialiuų apskr., Sialienų parap., Sodaičių kaime. Palaidotas šv. Kazimiero kapinėse. Paliko nuliūdę: žmona Elzbieta, pagal tėvus Tarvydaitė; dukterė Sophie Kuchinskas, žentas Walter ir kiti giminės. Kviečiame visus giminės, draugus ir pažįstamus prisiminti velionį. Mes Taves, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemėlė. Nuliūdę lieka: Žmona, Dukterė, Žentas ir Giminės



Metinė Mirties Sukaktis



ANTANAS ENDZULIS

Gyv. 5610 So. Maplewood Ave., Chicago, Ill.

Mirė 1966 metų kovo mėn. 9 dieną, sulaukęs 77 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Suvalkų apskr., Griskabūžio valsčiuje, Paluobtu kaime. Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse. Paliko nuliūdę: žmona Marijona, pagal tėvus Adomavičiūtė; sūnus Alfonsas ir kiti giminės, draugai ir pažįstami. Mes Taves, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemėlė. Nuliūdę lieka: Žmona ir Sūnus.

Trijų Metų Mirties Sukaktis



A. A. ADOMAS JAKUTIS

Mirė 1964 metų kovo mėn. 8 dieną, sulaukęs 75 metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Kražių parapijoje, Gedminių kaime. Palaidotas Lietuvių Tautinėse kapinėse. Paliko nuliūdę: brolis Antanas Jakutis, brolienė Marijona, brolio dukterė Eleanor Maul ir jos šeima. Lietuvoje liko sesuo Veronika, jos šeima ir kiti giminės. Velionis Amerikoje išgyveno 52 metus. Mes Taves, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. Tebūna Tau lengva ši žemėlė. Nuliūdę lieka: Brolis, brolienė ir giminės.

GUŽAUSKŲ

BEVERLY HILLS GELINČIA GELES VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834



GELININKAS

(PUTRAMENTAS) Linksmumo arba liūdesio valandoje gražiausias gėles ir vainikai, antkapinių papuošimų ir sezoninės kapama gėles.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS Telegrama I Viss. Pasaulio Dailė
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams
3314 So. Halsted St. YArds 7-7300

PETKUS

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GROvehill 6-2345-8
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWNhall 8-2108-9
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKSTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktorai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MASINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis

Laidotuvių Direktorius
SENIUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ISTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAFayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicago, Lietuvių, Laidotuvių, Direktorių, Asociacijos
AMBULANCE PATARNAVIMAS DIBNA IR NAKTI
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIBSTO DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS

10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS

3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401
STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN

3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
PETRAS BIELIUNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

P. J. RIDIKAS

3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320



Savo laiku labai mėgiamas kino aktorius Nelson Eddy nuo širdies smūgio mirė Miami Beach, Fla., Ilgoninėje.

ISKILMINGA ČIKAGOS JŪRŲ SKAUTIJOS SUEIGA

S. m. kovo mėn. 12 d., Lietuvos Jūrų Skautijs 45-rių metų veiklos sukaktuvinę dieną, 12 val. Baletu - Teatro salėje, 2515 W. 69th St., Čikagos LJS jūrų skautų "Baltijos Jūros" tuntas minės savo veiklos dytiklįjį metinę, o jūrų skautų "Juodkrantės" tuntas - desimtmecio sukaktį.

Šia proga, visos Čikagos Lietuvos Jūrų Skautijos bendra iškilminga sueiga, dalyvaujant ir East Čikagos, Ind. bei Lemonto jūrų skautų-čių padalinams, bus paminėta ir LIETUVIŲ JŪRŲ SKAUTIJOS 45-rių metų sekmingsos veiklos sukaktinė - JUBILIEJINĖ DIENA.

Po iškilmingos sueigos, tose pačiose patalpose, įvyks Čikagos Jūrų Skautijos jūrų skautų tėvų ir remėjų visuotinis susirinkimas, kurį kviečia LJS Tėvų Komitetas.

Visi Čikagos LJS jūrų skautai-ės, budžiai - gintarės, bebrukai - udyrės ir vadovės - vadovai sueigoje dalyvauja

ZIEMINIAI LANGAI, DURYS, STOGELIAI IR TVOROS
KOSTAS BUTKUS
Pavyzdžius galite pamatyti 6811 So. BELL AVENUE CHICAGO, ILL.
arba skambinti telefonu iš ryto ar vakare PR 8-2781 ir LU 5-6291 bet kurio laiku ir pavyzdžius jums pristatys į namus. Mūsų langai geriausi Amerikoje.

Juozas Bacevičius pildė įvairias Income Tax'ų blankas, nereikalinga laukti, palikite žinias, blankos prisunčiamos, įstaiga veikia kasdien 9-9 v. vak. Bell Realty. 6455 S. Kedzie. PR 8 - 2233

DR. VLADAS ŠIMAITIS padeda lietuviams užpildyti Income Tax pareiškimus, tarpininkauja pirkti ir paruošti namus, parūpina parkolas, visų rūšių apdraudas ir atlieka notaro patarnavimus. Adr.: 2737 WEST 43rd STREET, Tel.: CL 4-2390

A. & L. INSURANCE & REALTY A. LAURAITIS
INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE. LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigoje) Pigūs automobilių draudimai.

Lietuviškas Restoranas - METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. - Tel. 476-9009
Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gerimų. Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai pavai gyti ir atsigauti.
Atdaras kasdien nuo 11 val. ryto iki vėlomos. Pirmadienį uždaryta. Visi prašomi atsilankyti.
Sevininkai PETRAS IR ANTANINA KAUSAI

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. - Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629. - Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. - Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITES į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią teisę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ZUKAUSKAI

pilnose išieginėse uniformose. Lietuviškoji visuomenė, tėvai ir rėmėjai kviečiami šiame LJS jubiliejiniame ir tuntu metinės sukakties minėjime gausiai dalyvauti. Laukiame ir už malonų atsilankymą iš anksto dėkojame.
"Juodkrantės" ir "Baltijos Jūros" Tuntu Vadovybės

CIVILINĖS TEISĖS KRIMINALISTAMS

Nathaniel Leverone laiškė "Kriminalistų teisės" Chicago Tribune kovo 5 d. nr. be kt. rašo:

Canteen korporacijos, kurios aš buvau pirmininkas - steigėjas, leidinyje "Canteen Quarterly" nurodžiau, kad pastarasis Jung. Valst. aukščiausiojo teismo sprendimas ne tik "suriša policijai rankas, bet taip pat neigia įkriusias piliečių teises". Tolkioje situacijoje "kriminalistai linkusi galvosena" matyti sudarė situaciją, kurioje:

Kriminalisto teisė žudyti atėmė jo aukai teisę gyventi. "Teisė" kelti riaušes atėmė teisę verslininkui nebūti apiplėštam ir sudegintam.

"Teisė" užpulti padarė nebegalima padoriems piliečiams naudotis savo miesto viešaisiais parkais arba pasivaikščioti savo gyvenamoje apylinkėje. "Teisė" prievartauti atėmė moterims teisę būti apsaugotoms nuo nuoskaudų ir kriminalinių veiksmų.

"Teisė" plėsti atėmė iš sąžiningų piliečių teisę naudotis savo darbo vaisiais.

Tokie yra rezultatai pataikavimo piktdariams.

CODY NEATSAUKĖS SAVOJO DEKRETO?

Chicago universitetų profesorių organizacija šio kovo pradžioje pranešė, kad Chicago arkivyskupas John Cody nėra atšaukęs savo praeitų rudenį išleisto dekreto, kuriuo jis pareikalavo, kad bet koks katalikiškas klerui priklausantis asmuo, eilinis kunigas ar profesorius, negali atvykti į Chicago ilgiau kaip trims dienoms, iš anksto negavęs iš arkidiecezijos savo "kredencialų patvirtinimo". Nėgana to, arkivyskupo Kodžio dekretu reikalaujama, kad vizituojantis eksternas turi turėti leidimą iš savo vyskupo ar religinio ordino viršininko, kad galėtų būti Chicagoje.

Praeitų metų spalio mėnesį apie 80 fakulteto narių (profesorių) prašė arkivyskupo Kodžio savo dekretu neliesti akademinį institucijų.

Illinojaus mokytojų kolegijos South, 6800 S. Stewart, profesorius William Card laiške arkivyskupui be kt. prašė, "Mes... pagarbiai prašome jūsų žiūrėti, kad ateityje arkidiecezijos kanceliarija savo galią vartotų tokiu būdu, kurs nesuvaržo bet kurios kolegijos ar universiteto akademinės laisvės ar tai būtų katalikiška ar nekatalikiška".

HELP WANTED - FEMALE
Reikia Darbininkių
L. P. N'S AND NURSES AIDES
Excellent Fringe Benefits. Pleasant Working Conditions.
GERMAN OLD PEOPLES HOME
7824 MADISON ST., FOREST PARK
PHONE 366-2206

WAITRESSES WANTED
Steady work, good salary. Beef "N" Barrel
1932 E. Higgins
ELK GROVE VILLAGE
439 - 4060

Jezuitų Lojolos universiteto profesorė Catherine Jarrot pranešė, kad profesoriai negavę sutikimo pasikalbėti su arkivyskupu jo dekretui aptarti.

TRUMPAI

— *Alf. Valatkaitis*, buv. LSS-gos Tremt. pirmininkas, jau yra grįžęs iš Sv. Kryžiaus ligoninės, ir dr. J. Starkaus priežiūroje, gydosį savo namuose, 5727 St. Louis Ave.

— *Just. Valys ir Ign. Bilaišis* ilgamečiai Bridgeporto gyvenitojai, likvidavę savo nuosavybes, su šeiminis išsikėlė pastoviai gyventi į Miami Beach, Florida.

— *Marquette Parko Namų Savininkų* organizacijos posėdis įvyko kovo 3 d. Dalyvavo pirm. Jz. Skeivys, vicepirm. P. Jasius ir Jz. Bacevičius, O. Švirniekienė, Jz. Vikšraitis, K. Brazaitis, Sapelis ir kt. Paskirta Amerikos Lietuvių Tarybų \$20.00, sutarkytos kasos knygos, nustatyta piknikų datos - liepos 4 ir rugsėjo 4 d., bei metinio pobūvio - lapkričio 5 d. Dabar namų savininkų susirinkimai visuomet bus naujai atremontuotoje salėje - buv. senoje bažnyčioje. Vėliau Jz. Skeivys supažindino su naujos konstitucijos projektu. Narių susirinkimas įvyks ten pat kovo 17 d., o pobūvis, kurio pelnas bus skirtamas Lietuvių Fondui, įvyks balandžio 9 d. Marquette Parko parap. salėje.

— *LB Chicago's Apygdardos Valdyba* kviečia dalyvauti svečio teisėmis lietuvius, kurie domisi bendruomenės veikla, metinio suvažiavimo proga, Jaunimo centre, kovo 12 d. Atstovai atsiveža raštiškus įgaliojimus. Registracija prasideda lygiai 10 val. ryto, o posėdžiai - 11 val. Vaidyba kviečia spaudos, radijo, mokyklų vedėjus, tėvų komitetų pirmininkus, laikraščių redakcijas, organizacijų atstovus dalyvauti penktadienį, kovo 10 d., Jaunimo centre, liuanistinių mokyklų vajuas atidarymo proga.

— *SLA Chicago's Apskrities* metinė konferencija įvyksta kovo 12 d. Chicago Savings and Loan Ass. patalpose, 6245 So. Western Ave. Pradžia - 2 val. po pietų. Kviečiami kuopų atstovai dalyvauti, nežiūrint, ar bus gauti kvietimai ar ne.

— *LSS-gos CV* posėdis įvyksta kovo 9 d., ketvirtadienį, 7 val. vakaro, Jaunimo centre, aktualiems reikalams aptarti: naujų rinkimų klausimas, komisijos sudarymas, leidinio reikalai bei kiti organizaciniai įvykiai.

— *Saulių uniformos pakeitimo*, Jūros saulių vėliavos nustatymo komisija, kurią sudaro LSS-gos Tremt. CV atstovai, Vytauto Didžiojo Chicago kuopos, Jūrų - gen. Daukanto ir Klaipėdos kuopų bei saulių moterų atstovės, kviečia bendrą posėdį, kovo 9 diena, 8 val. Jaunimo centre.

HELP WANTED - MALE
Darbininkių Reikia
LATHE OPERATORS
DRILL PRESS OPERATORS
Experienced preferred, but will train. Age not a factor. Excellent insurance program. Steady work. Modern Plant.
APPLY IN PERSON
MR. MUTTER
SOILTEST INCORP.
2205 LEE STREET EVANSTON

SECURITY AND FUTURE EMPLOYMENT OFFICE
FOR INTERVIEWING
KEEPING RECORDS
MUST BE ABLE TO TYPE
FULL TIME
COMPANY BENEFITS
GOOD WORKING CONDITIONS
MOTIVE EQUIPMENT MFG.
DIVISION OF BORG - WARNER
BI 2 - 2520
5253 W. Roosevelt Rd. Cicero
(An Equal Opportunity Employer)

HELP WANTED - FEMALE
Reikia Darbininkių
BORED WITH ROUTINE?
CAREER OPPORTUNITIES
GENERAL OFFICE
Good typist with knowledge of business machines and at least five years experience qualified. Will be swing girl in accounting, billing, switchboard relief. Will train if you have basic knowledge.
Call Mrs. GOLZ.
BOOKKEEPER
Experienced in machine accounting mfg. firm. Must be familiar with A-R-A-P and payroll.
Call Mrs. WHITE.
SALES SECRETARY
(No Shorthand required)
Must have good phone personality and ability to serve customers in our show room. Prefer mature woman with good typing skills.
Call Mrs. GOLZ.
Excellent starting salaries, all company benefits, new modern offices and pleasant surroundings and...
YOU WON'T BE BORED ON ANY OF THESE JOBS!

GENERAL BATHROOM PRODUCTS
439-1805
2201 TOUHY
ELK GROVE VILLAGE

RELIEF SWITCHBOARD OPERATOR
EXPERIENCED
Friday and Saturday
Nights. Midnight to 8 A. M.
CALL MISS OLSON
OR 4-7900

APPLY TODAY
Start tomorrow!
SWITCHBOARD OPERATORS
EXPERIENCED
All shifts open.
Steady Employment.
Apply
333 N. MICHIGAN
Room 528

GENERAL OFFICE
Excellent opportunity open now for young woman. Experienced in typing. Some payroll & dictaphone. Experience helpful. Good starting salary. Excellent company benefits.
PHONE MRS. BUSH
For appointment,
278-5410
(An equal opportunity employer)

HELP WANTED - MALE-FEMALE
Reikia Darbininkių ir Darbininkių
REIKALINGAS PATYRĖS VIREJAS AR VIREJA Kreiptis: 3206 So. HALSTED ST. Tel. 842-9702

HELP WANTED - MALE
Darbininkių Reikia
MACHINIST
Experienced - must have own tools, read blue prints, operate lathe, milling machine - Build - Repair and maintain machinery.
• FULL BENEFITS
• LIBERAL VACATION PLAN
• TOP PAY.
Apply or call
PERSONNEL
BROCK & RANKIN
4501 WEST 16th ST.
277-2010

ROUTE SALESMEN
Avalon Laundry Co. needs married men to operate laundry and dry cleaning routes. Will train if necessary. Salary and commission paid while training.
Apply in person
8920 S.O. ASHLAND
An Equal Opportunity Employer
PORTER
Full time or part time. Many employee benefits.
Apply
ROBERT HALL CLOTHES
4314 SOUTH KEDZIE

SEVERAL OPENINGS AVAILABLE
General work. Full time jobs. Full fringe benefits included.
Apply in person.
Personnel Department.
646-1300
SEAWAY BUILDING PRODS.
2638 EAST 126 ST., CHICAGO
An equal opportunity employer
EXPERIENCED GLAZIER
• 5 DAY WEEK.
• GOOD PAY.
• MUST DRIVE.
GLASSMAN GLASS CO.
2317 S. DAMEN 523-8300

SERVICEMEN
Must be able to repair transistor radios.
PREFER EXPERIENCED
Contact Abe Dagher
Service Manager
TEST REQUIRED
Apply 8:30 A.M. to 5 P. M.
ROSS ELECTRONICS CORPORATION
589 E. ILLINOIS
527-0505

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos
CICEROJ PARDUODAMAS NAMAS IR BŪTŲ DIRBUVĖ.
Susitarus su savininku Antanu Lukauskiu, namą ir dirbtuvę galima apžiūrėti. Be kitų tarpininkų, Reikia veikti tuojau. Nupirks teisingą kainą pasiūles.
1445 So. 49th AVE.,
CICERO, ILL. 60650

PARTNER WANTED
Reikalingas Partneris
IESKAU PUSININKO į restorano einantį biznį.
Saukiti Tel. 842-9702

TIK TIEK BELIKO
Mirė žmogus. Krematoriume sudegino jo kūną ir padavė darbininkui urną su pelėnais nunešti į kapus. Benešanti kilo didelis vėjas ir išblaškė pelenus į visas puses. Nusigandęs darbininkas skubiai pribėgė prie pelenų duobės, pasisėmė riešukus ir nuskubėjo į kapus. Prie vartų pasitiko našlė. Kai pažvelgė į urną, pravirko sakydama:
— Iš tokio stipraus ir sumanaus vyro tik truputis pelenų ir keli kiaušinio kevalai beliko...

STATOME NAUJUS NAMUS, ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ PATAISYMUS
PETRAUSKAS CONSTRUCTION CO.
PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

SKAITYK KASDIEN NAUJENAS
IR TENYK SKILTIS
Lietuvai taipgi perka ir parodo...
NAUJENAS

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė - Pardavimui
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė - Pardavimui
PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMCIAIS MENESINIAIS ISSIMOKEJIMAIS
DEL VISU INFORMACIJU, KREIPKITES Į
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BŪTŲ NUOMAVIMAI - NOTARIATAS - VERTIMAI
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS
BELL-REALTY
J. BACEVICIUS
6455 So. Kedzie Ave. - Prospect 8-2238

• NAMŲ IR BIZNŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESCIAI - INCOME TAX
LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI
į Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.
EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE
3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

A. TVERAS
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS
Pardavimas ir Taisymas
2646 WEST 69th STREET
Tel.: Republic 7-1941

BANGA T.V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir užsienių T. V. ir radio aparatų.
2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421
P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

S-T-R-E-T-C-H YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolski
3208 1/2 W. 95th St.
GR 6-4339
GA 4-8654

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS
P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namu, automobilių, gyvybės, sveikatos ir biznio.
Patogios išimokėjimo sąlygos
J. BACEVICIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.
Stabdžiai, sankabos, transmisijos - (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas - Towing.
5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

STATOME NAUJUS NAMUS, ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ PATAISYMUS
PETRAUSKAS CONSTRUCTION CO.
PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

HEATING CONTRACTOR
Irengiu naujus ir perstatu senus vj-sų rūšių namo apšildymo pečius ir air-conditioning į naujus ir senus namus. Irengiu vandens boilerius ir stogų rinas (gutters). Darbas atliekamas greit, sąžiningai ir garantuotai. Apskaičiuojami nemokamai. Turiu leidimus dirbti mieste ir užmiesčiuose.

DOMAS ZUKAUSKAS
HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.
VISOKIUS STOGUS, rinas ir nutekamuosius vamzdžius sutaisome arba naujus ideidame.
KAMINUS IŠVALOME ir pataisome. Nudažome namus iš lauko ir atliekame "tuckpointing" darbus. Esame apdrausti, visus darbus garantuotais.
Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778
Įkainavimas veituli, kreipkitės bet kada.

help you
HEART FUND
help your HEART